
UCHWAŁA NR LXXI/379/2024 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla Powiatu Kępińskiego na lata 2022-2031. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz art. 16b i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Kępińskiego na lata 2022-

2031 w Harmonogramie wdrażania Strategii, termin realizacji Etapu III – Monitoring otrzymuje 

brzmienie: „Po każdym zakończonym roku w okresie od 2022 r. do 2031 r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DE5F9E7-8033-49D4-BAF8-AF5F127A1F56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały NrLXXI/379/2024 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Powiatu Kępińskiego na lata 2022-2031. 

Zgodnie z treścią art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, powiat 

zobowiązany jest do opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Strategia, obok misji i wizji, wyznacza cele krótko i długookresowe oraz definiuje zadania 

z zakresu pomocy społecznej, realizowane przez samorządowe jednostki organizacyjne oraz 

organizacje pozarządowe działające na polu pomocy społecznej. Zawarte w niej cele i zadania 

obrazują pożądany przyszły stan przewidziany do osiągnięcia w terminie objętym planem 

realizacji. 

Strategia powstała w oparciu o diagnozę problemów społecznych w Powiecie Kępińskim, 

opracowaną przez firmę zewnętrzną na zlecenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kępnie. Strategia została utworzona w oparciu o dane z poszczególnych gmin Powiatu, 

gminnych ośrodków pomocy społecznej, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Powiatowego Urzędu Pracy, Komendy Powiatowej Policji oraz danych będących 

w posiadaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Zespołu do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności. 

Strategia została przyjęta uchwałą Nr XXXV/210/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 

28.09.2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu 

Kępińskiego na lata 2022-2031. 

W harmonogramie wdrażania Strategii w zakresie jej monitoringu pierwotnie wskazano termin 

realizacji: „na koniec każdego roku w okresie od 2022 r. do 2031 r.” Niemniej jednak rozpoczęcie 

monitoringu na koniec roku sprawozdawczego utrudnia zebranie pełnych danych za określony rok 

ponieważ część informacji jest podsumowywana dopiero na początku kolejnego roku, już po 

zamkniętym okresie rozliczeniowym. Biorąc powyższe pod uwagę, należy dokonać zmiany 

terminu realizacji etapu III - Monitoringu poprzez nadanie mu brzmienia: „po każdym 

zakończonym roku w okresie od 2022 r. do 2031 r.” 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę określone w ustawie o samorządzie powiatowym 

zadania z zakresu pomocy społecznej oraz obowiązek wynikający z art. 19 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, zmiana przedmiotowej uchwały jest uzasadniona 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DE5F9E7-8033-49D4-BAF8-AF5F127A1F56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/379/2024 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-04-30T08:45:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




